

بر اساس تازه‌ترین تحولات جنگ در غزه بررسی شد

## غزه دو هفته در آتش

## خون و ویرانی

صفحه ۱۱



ظریف در کنگره سراسری حزب کارگزاران سازندگی:

### کسی نباید با یار مردم بازی کند

صفحه ۶



واکنش‌ها به بهروز افخمی چه بود؟

### خنده‌های حاشیه‌ساز آقای فیلمساز

صفحه ۶



بررسی روند ورود و خروج سرمایه به بازار سهام تهران

### بورس فرمان نمی‌پذیرد

صفحه ۱۶



حجت الاسلام صدیقی:

## حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول است



آوردند و جنگ را با جنگ پاسخ دهند.

وی تأکید کرد: تا زمانیکه ملتی رزمنده نباشد، دشمن به سراغ آنها آمده و از آنها باج می‌گیرد. دستور الهی است که مظلوم بایدظالم را تعقیب کند. ۷۰ سال خانه های مردم غزه تخریب شد، آواره شده و کشته دادند و در محاصره قرار گرفتند. نخست وزیر جنایتکار و بی عقل رژیم صهیونیستی مرتب خانه های مردم را تخریب می کند پس دفاع امری فطری بوده و آیه قرآن هم گویا است.

وی افزود: مسجداالقصی از شرف‌ترین بقاع عالم توحید است، ولی دشمن به این مسجد حمله می‌کند و اگر مدافعین فلسطینی دفاع نکنند، صهیونیست‌ها مسجد را آلوده، خراب و اشغال می‌کنند. یکی از مجوزهای جنگ در اسلام برای دفاع از مسجد و مراکز فرهنگی است.

از این هفته نماز جمعه تهران در ادامه با بیان اینکه جبهه مقاومت حرکتی دفاعی انجام داد نه تهاجمی،

خطیب این هفته نماز جمعه تهران تأکید کرد که حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول در صحنه بین الملل و وجدان‌های عمومی بوده و بلامانع است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران، اظهار کرد: قرآن کریم اشاره دارد که خداوند مسلمانان را در جنگ بدر پیروز کرد. این جنگ نقطه عطف در جنگ حق و باطل است، زیرا دشمن با همه امکانات برای شکست جبهه حق وارد شد، ولی خداوند ایمان را بر اسلحه پیروز کرد و آن را به عنوان درس برای پیروان دین در نظر گرفت. خداوند می فرماید وقتی ضعیف بودید من در جنگ بدر به شما کمک کردم، پس اکنون تقوای الهی را پیشه کنید. تقوا منشاء توجه به نعمت خدا و شکر این نعمات است.

وی ادامه داد: ما می‌خواهیم نمازمان سیر الی الله، گسستن از طبیعت و غریز و پیوستن به نور و جلال الهی و اولیای الهی باش.د پس باید دل داد به خدا، رسول خدا و علی و فرزندان او داد تا خداوند شما را یاری کند.

صدیقی همچنین در خطبه دوم نماز جمعه امروز تهران گفت: در مساله حمله کارساز و بی سابقه و غافلگیرانه دست پرورده های حاج قاسم سلیمانی و پیروان مکتب این ابرمرد خط‌شکن مقاومت به صهیونیست های قاتل و جانی بعضی افراد جاهل اعتراض کردند که چرا آنها به خانه شerk نشینان حمله کردند؟توجیه حمله افتخارآمیز رزمندگان مکتب قرآن، امام حسین(ع)، مکتب ولایت و انقلاب اسلامی و تحت طراحی شهید حاج قاسم سلیمانی بود. این برنامه از قبل طراحی شده و آنها برای چنین روزی تربیت شده بودند.

وی افزود: هرچنگی در اسلام باید با اجازه خداوند باشد. بنده خدا در هر حرکتی خود را مامور خدا می داند و تا فرمان خدا را دریافت نکند، اقدام خودسرانه ندارد. در صدر اسلام، ۱۳سال مسلمانان امنیت نداشته و زیر شکنجه بودند و چون به آنها حمله شد، خداوند به آنها اجازه داد تا به جنگ روی



شنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۲  
۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵  
۲۱ اکتبر ۲۰۲۳  
سال نوزدهم  
شماره ۵۴۸۸  
۱۲ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

۸ سال پس از برجام و با اعلام دبیر‌خانه شورای امنیت سازمان ملل

## پایان رسمی تحریم‌های

## شورای امنیت علیه ایران

دبیر‌خانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۴، ۳ و ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ علیه ایران را به اطلاع کشورها رسانده است.

دبیر‌خانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۴، ۳ و ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش‌های موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به ایران و همچنین تحریم‌های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را به اطلاع کشورها رسانده است.
خبرگزاری صدا و سیما نوشت که بر اساس مفاد ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، این محدودیت‌ها تا ۸ سال پس از اجرای برجام (۱۸ اکتبر ۲۰۲۳) ادامه داشت که نهایتاً به صورت خودکار خاتمه یافت. لغو محدودیت‌های مذکور در حالی صورت می‌گیرد که طی سال‌های اخیر، تلاش‌های سیاسی و حقوقی گسترده‌ای از سوی آمریکا و کشورهای غربی برای اتهام زنی و اجماع سازی در جامعه جهانی به منظور بسترسازی برای تداوم این تحریم‌ها صورت پذیرفته بود که نهایتاً با ناکامی سیاسی و حقوقی کشورهای غربی در بازگرداندن قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت، محدودیت‌های مذکور به صورت رسمی خاتمه یافت. مصافقا تغییرات مذکور نیز راس ساعت ۱۲:۰۰ نیمه شب در وب سایت سازمان ملل و فهرست یکپارچه تحریم‌های سازمان ملل اعمال گردیده است.

خانم رزماری دیکارلو، معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل همچنین در نامه‌ای جداگانه خطاب به نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران خاتمه مقررات مذکور و خروج افراد و نهادهای ایرانی از فهرست شورای امنیت را تأیید کرده است.

شرح درصفحه ۶

وزیر خارجه ایران هشدار داد

### منطقه روی بشکه باروت

است صفحه ۱



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



### نمونه کوچکی از پروایگانندای رسانه‌ای صهیونیسم!

جنايات این روزهای صهیونیست‌ها و حمایت همه جانبه غربی‌ها نقاب از چهره آنان برداشت و ماهیت آنان بیش از پیش برملا شد. در روز روشن صهیونیست‌ها مرتکب جنایت جنگی می‌شوند و غرب نه تنها قواعد بین الملل را بر سر اسرائیل نمی‌کوبد بلکه حمایت همه جانبه هم می‌کند.

حتی رسانه‌ها در تحت فشار قرار می‌دهد تا صحنه این جنایت را وارونه گزارش کنند. نقش رسانه‌ها در کنار زدن غبار حقیقت همچون موشک‌ها تعیین‌کننده میدان هستند. قدرت غرب و صهیونیست‌ها خود محصول پروایگانندای رسانه‌ای هست.

ازسویی در این سالیان با ابزار رسانه توانستند با تحریف واقعیات و با وارونه سازی اتفاقات، افکار عمومی را با خود همراه سازند. اما به گمانم “جریان اصلی” در غرب از همان نقطه‌ای که قوت گرفت دارد تضعیف می‌شود. از رسانه جان‌گرفته بودند و اکنون رسانه بلای جانشان شده. جنگ غزه اگرچه صحنه بی رحمی و شقاوت جهان غرب و آمریکااست اما صحنه نمایش جنگ رسانه‌ای هم شده است. در یک سو ارتش رسانه‌ای صهیونیست و غربی که تلاش می‌کند جای قاتل و مقتول را عوض کند تا شاید قساوت و کودک کشی صهیونیست‌ها را موجه جلوه دهد.

در روزهای اولیه حمله حماس، تلاش کردند با یک دروغ بزرگ (سر بریدن کودکان اسرائیلی توسط حماس) زمینه را برای مظلوم‌نمایی دولت کودک کش اسرائیل فراهم بیاورند. همین هم باعث شد تا بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای جلب نظر جامعه یهودی کشورش پشت تریبون نظاهر به اشک ریختن کند.

ادامه درصفحه ۲

اخبار

### دادگاهی برای بررسی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی بر گزار شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با انتقاد از عملکرد سازمان‌های بین‌المللی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: سازمان ملل و شورای امنیت باید اقدام جدی برای توقف جنایات صهیونیست‌ها انجام دهند و دادگاهی برای بررسی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی برگزار شود.

سید محمد حسینی در گفت و گو با ایسنا درباره نحوه واکنش سازمان‌های بین‌المللی به جنایات صهیونیست‌ها در غزه، اظهار کرد: این سازمان‌ها جنایات صهیونیست‌ها را محکوم می‌کنند ولی اقداماتشان در حدی نیست که بتواند مانع ادامه جنایات این رژیم بشود. آنها گاهی یک مساله را در کشورهایی که با سیاست‌های نظام غرب مخالفت دارند، بزرگ می‌کنند و دم از حقوق بشر می‌زنند که مثلا یک فرد مجرم در این کشور مجازات شد و تمام رسانه‌ها را درباره یک نفر اختصاص داده و جنگ روانی به راه می‌اندازند اما الان بیش از هزار نفر در یک بمباران وحشیانه شهید شدند و روزانه مقادیر زیادی بمب بر روی مردم غیرنظامی ریخته می‌شود ولی سازمان‌های بین‌المللی اقدامی جدی انجام نمی‌دهند. ولی تأکید کرد: در سازمان ملل و شورای امنیت باید اقدام جدی برای توقف جنایات صهیونیست‌ها انجام شود و دولت‌ها را وادار کند تا اقدامی انجام دهند.

باید دادگاهی برای رسیدگی به این جنایات جنگی تشکیل شود. اگر در گذشته تردیدی در خیانت و جنایت رژیم صهیونیستی وجود داشت، با جنایاتی که در این چند روز انجام داد، ماهیت این رژیم آشکار شد. حسینی با بیان اینکه بمباران و محاصره مردم غزه با اصول انسانی سازگاری ندارد، تصریح کرد: اگر سازمان‌های بین‌المللی خواهان حفظ جایگاه خود هستند باید اقدامی جدی برای مقابله با جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه انجام دهند.

### ثبات بازار ارز و انتظار مردم برای کاهش قیمت

نرخ انواع ارز در هفته‌ای که گذشت روند قیمتی با ثباتی را تجربه کرد و قیمت‌ها در دامنه مشخصی با اندکی نوسان مواجه شدند.

به گزارش ایسنا، شنبه هفته اخیر بازار ارز با ثبات نسبی قیمت، کار خود را آغاز کرد که با توجه به کاهش نرخ در هفته‌های گذشته دور از انتظار نبود. همین وضعیت تا روز گذشته روند معکوسی به خود گرفت.

هر دلار آمریکا در روز شنبه هفته اخیر (۲۷ مهر ماه) در مرکز مبادله به صورت اسکناس ۴۱ هزار ۲۰۶ تومان رسیده بود اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان ناچیزی مواجه شد. دوشنبه هفته اخیر ۴۱ هزار و ۲۱۴ تومان رسید. همین روند حوالی همین نرخ باقی ماند و به ۴۱ هزار و ۲۲۱ تومان رسید. یورو نیز در نخستین روز این هفته روی ۴۳ هزار و ۲۶۹ تومان معامله شده بود اما بعد از گذشت دو پنجشنبه (۲۷ مهر ماه) تا ۴۳ هزار و ۴۱۳ تومان هم بالا رفت اما در طول یک هفته نوسان چندانی در بازار یورو اتفاق نیفتاد. درهم و سایر ارزها نیز در بازار به تبعیت از دلار و یورو روند قیمتی کم نوسانی را تجربه کردند و ثبات نسبی داشتند. مشاهدات خبرنگار ایسنا از بازار ارز و البته کنش‌های فعالان بازار ارز نشان از ادامه ثبات نسبی در این بازار دارد، چرا که به گفته صراف‌ها، در شرایط کنونی انتظارات تورمی مردم در بازار ارز روند نزولی دارد.

شمخانی:

### نتانیاهو توصیه بایدن را جدی بگیرد

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی گفت: درس نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به مراتب فاجعه‌بارتر را به رژیم صهیونیستی تحمیل خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دربابان علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«توصیه بایدن به نتانیاهو برای عدم تکرار اشتباه آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر، گرچه اعترافی دیرهنگام به اشتباهات گذشته است اما در رفتار عملی آمریکا نمود جدی ندارد. درس نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به مراتب فاجعه‌بارتر را به رژیم غاصب اسرائیل تحمیل خواهد کرد.»